
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ ДЕЛАМИ ПРАВИТЕЛЬСТВА 
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от « IL  » марта 2025 года № А
О внесении изменений в приказ Управления делами Правительства
Ленинградской области от 31 октября 2022 г. № 14 «Об утверждении 

нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов
Ленинградской области»

В связи с необходимостью приведения приказа Управления делами 
Правительства Ленинградской области от 31 октября 2022 г. № 14 «Об утверждении 
нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов 
Ленинградской области» в соответствие с действующим законодательством 
п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приказ Управления делами Правительства Ленинградской 
области от 31 октября 2022 г. № 14 «Об утверждении нормативных затрат на 
обеспечение функций государственных органов Ленинградской области» изменения 
согласно приложению к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Управляющий делами 
Правительства Ленинградской области



Приложение к Приказу 
Управления делами 
Правительства Ленинградской 
области от 11.03.2025 №2

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в приказ Управления делами Правительства Ленинградской 

области от 31 октября 2022 г. № 14 «Об утверждении нормативных затрат на 
обеспечение функций государственных органов Ленинградской области»

(далее -  Приказ)

1. Приложение 4 Приказа дополнить следующими словами:
« Затраты на проведение диспансеризации лиц, замещающих государственные 
должности Ленинградской области, и государственных гражданских служащих, 
проходящих гражданскую службу в органах исполнительной власти Ленинградской 
области и аппаратах мировых судей Ленинградской области, определяются по 
формуле:

Здисп = Чс х Пдисп,
где:

Здисп -  затраты на проведение диспансеризации работников;
Чс -  численность работников, проходящих диспансеризацию;
Пдисп - цена диспансеризации на одного работника.

Цдисп = ^цен из 3-х коммерческих предложений на одного работника
3 »

2. Дополнить Приказ приложением 5 следующего содержания:

« УТВЕРЖДЕНО
приказом Управления 

делами Правительства 
Ленинградской области 

от 31.10.2022 № 14 
(приложение 5)

НОРМАТИВ
ПО ОБЯЗАТЕЛЬНОМУ ГОСУДАРСТВЕННОМУ СТРАХОВАНИЮ <*>

Категории
должностей

Основание Периодичность Цена 
приобретения, 
не более(руб. 

за ед.)

Г осударственные 
должности

Областной закон Ленинградской области от 
31 мая 2007 года № 89-оз "О выплатах по 

обязательному государственному 
страхованию лиц, замещающих

Ежегодно 6580454,00



государственные должности Ленинградской 
области"

Областной закон Ленинградской области от 
13 октября 2006 года № 119-оз "О выплатах 

по обязательному государственному 
страхованию государственных гражданских 

служащих Ленинградской области"

Ежегодно

<*> Закупка осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных 
обязательств по соответствующему коду классификации расходов.

Затраты на обязательное государственное страхование государственных 
гражданских служащих Ленинградской области, проходящих гражданскую службу в 
органах исполнительной власти Ленинградской области и аппаратах мировых судей 
Ленинградской области, а также лиц, замещающих государственные должности 
Ленинградской области в органах исполнительной власти Ленинградской области, 
определяются по формуле:

Зстрах = Цстрах х Чс х Сзп,
где:

Зстрах - затраты на обязательное государственное страхование;
Чс -  численность работников, подлежащих страхованию;
Сзп - месячный должностной оклад с учетом индексации в зависимости от 
наименования штатной должности.

Цстрах = У цен из 3-х коммерческих предложений на одного работника
3 »

3. Дополнить Приказ приложением 6 следующего содержания:
« УТВЕРЖДЕНО

приказом Управления 
делами Правительства 

Ленинградской области 
от 31.10.2022 № 14 

(приложение 6)

НОРМАТИВ
НА ДОБРОВОЛЬНОЕ МЕДИЦИНСКОЕ СТРАХОВАНИЕ

ГОСУДАРСТВЕННЫХ 
ГРАЖДАНСКИХ СЛУЖАЩИХ <*>

Категории должностей Основание Периодичность Цена
приобретения,
не более(руб.

за ед.)



Г осударственные 
должности

Областной закон Ленинградской 
области от 16.12.2005 № 117-оз "О 

государственных должностях 
Ленинградской области", постановление 

от 30 декабря 2015 г. № 90-пг « Об 
утверждении Положения об 

обеспечении программой 
добровольного медицинского 

страхования лиц, замещающих 
государственные должности 

Ленинградской области в органах 
исполнительной власти Ленинградской 

области»

Ежегодно 29000000,00

Должности 
государственной 

гражданской службы

Постановление Губернатора 
Ленинградской области от 6 июля 2015 

года№ 41-пг

Ежегодно

<*> Закупка осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных 
обязательств по соответствующему коду классификации расходов.

Затраты на обеспечение программой добровольного медицинского 
страхования лиц, замещающих государственные должности Ленинградской области, 
определяются по формуле:

Здмс(гд) = Чгд х Пдмс(гд),
где:

Здмс(гд) - затраты на обеспечение программой добровольного медицинского 
страхования лиц, замещающих государственные должности Ленинградской области; 
Чгд -  численность лиц, замещающих государственные должности Ленинградской 
области;
Пдмс(гд) - программа добровольного медицинского страхования лиц, замещающих 
государственные должности Ленинградской области.

Пдмс(гд)= У,цен из 3-х коммерческих предложений на одну государственную должность
3

Затраты на обеспечение программой добровольного медицинского 
страхования государственных гражданских служащих, замещающих должности 
государственной гражданской службы в Администрации Ленинградской области 
более трех лет, определяются по формуле:

Здмс(ггс) = Чггс х Пдмс(ггс),
где:

Здмс(ггс) - затраты на обеспечение программой добровольного медицинского 
страхования государственных гражданских служащих, замещающих должности



государственной гражданской службы в Администрации Ленинградской области 
более трех лет;
Чггс -  численность государственных гражданских служащих, замещающих 
должности государственной гражданской службы в Администрации Ленинградской 
области более трех лет;
Пдмс(ггс) - программа добровольного медицинского страхования государственных 
гражданских служащих, замещающих должности государственной гражданской 
службы в Администрации Ленинградской области более трех лет.

П дм с=уцен из 3-х коммерческих предложений на одного государственного гражданского служащего
3 »

4. Приложение 7 Приказа дополнить следующими словами:
« Затраты на приобретение периодических изданий и справочной литературы 
(далее -  периодические издания) определяются по формуле:

Зпи = Кк х Цк,
где:

Зпи -  затраты на приобретение периодических изданий;
Кк -  количество комплектов периодических изданий;
Цк - цена комплекта периодического издания.

Цк = Тлен из 3-х коммерческих предложений на один комплект периодических изданий


